П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Ставрополь

03 апреля 2023 г. № 126

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве молодежной
политики Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернато
ра Ставропольского края от 08 ноября 2022 г. № 470

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве молодежной полити
ки Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 08 ноября 2022 г. № 470 «Об утверждении Поло
жения о министерстве молодежной политики Ставропольского края», сле
дующие изменения:

1Л. Подпункт ЮЛ дополнить подпунктом «11» следующего содержа
ния:

«11) совместно с иными заинтересованными органами исполнительной
власти Ставропольского края мероприятия по поддержке российского дви
жения детей и молодежи (далее - Российское движение) (его регионального
отделения) и реализует их.».

1.2. В подпункте 10.5:
1.2.1. Подпункт «8» дополнить словами «, а также методическое со

провождение органов местного самоуправления по вопросам содействия
Российскому движению, его региональному, местным и первичным отделе
ниям».

1.2.2. Дополнить подпунктом «171» следующего содержания:
«171) поддержку Российского движения в формах, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, а также поддержку регионально
го отделения Российского движения в его деятельности по вопросам, связан
ным с реализацией молодежной политики в Ставропольском крае, в том чис
ле в его взаимодействии с государственными и муниципальными учрежде
ниями Ставропольского края и иными организациями;».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

;;;>5 о и
.?/г\ 4 • ~-еПА СУ-А

и
... , -JSio'CV хсь \'о&л

»•> " -~j г \ -;> -у •.
"  • ? /  < Г Я . .  \ ? >  Губернатор зипуск^

Ставропольского Кр^рКУМЕНЛий^ ц В .В .Владимиров